
U C H W A Ł A  Nr XV/139/16 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 27 kwietnia 2016 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz.1515  ze zm1) ; oraz art. 211, 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.              z 2013r., 
poz.885  ze zm.2), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się przeniesień dochodów i wydatków. Szczegółowe zestawienie zmian 
zawiera załącznik nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2016 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XII/100/15 Rady Miejskiej w Bobolicach                        
z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2016, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Dochodach i wydatkach budżetu Gminy Bobolice związanych 
z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między JST                      
w 2016 roku, stanowiącym załącznik nr 9 do Uchwały Nr XII/100/15 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2016, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§  4. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2016 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       38 627 032,39 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     8 734 606,82 zł.       
      
   b) po stronie wydatków kwotą             -                       38 227 032,39 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   8 734 606,82 zł. 

 
c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  400 000 zł., która zostanie 
przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2016 rok.  
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2016 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 
 
 
Zmiany wprowadzone:          
1) Dz.U.2015.1045; Dz.U.2015.1890                                                                                                                                                                                                                                                                
2)Dz.U.2013.938, Dz.U.2013.1646; Dz.U.2014.379; Dz.U.2014.911; Dz.U.2014.1146; Dz.U.2014.1626,Dz.U.2014.1877,Dz.U.2015.1328; Dz.U.2015.1117; Dz.U.2015.1130; Dz.U.2015.1190; 
Dz.U.2015.1358; Dz.U.2015.1513; Dz.U.2015.1513; Dz.U.2015.1854; Dz.U.2015.2150; Dz.U.2015.1045; Dz.U.2015.1189; Dz.U.2015.1269; Dz.U.2015.1830; Dz.U.2015.1890; Dz.U.2016.195 



   załącznik nr 1                                                                                                                             
do uchwały  XV/139/16 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 27.04.2016r. 

 
PRZENIESIENIA DOCHODÓW   
        

JEDNOSTKA:  URZĄD-ORGAN 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
ZWI ĘKSZENIA 
urząd 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

organ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
754 

 
  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE               

I OCHRONA PPOŻ 
5 000 - 5 000 

 

75412 
 

 Ochotnicze straże pożarne 5 000 - 5 000 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 

5 000 - 

 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań  
bieżących gmin, powiatów(związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

- - 5 000 

 
RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW  5 000 - 5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   załącznik nr 2                                                                                                                             
do uchwały  XV/139/16 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 27.04.2016r. 

PRZENIESIENIA WYDATKÓW   
JEDNOSTKA:  gmina – wydatki 

 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - - 4 000 

 
 

01095  Pozostała działalność - - 4 000 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb - - 4 000 
750 

   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 187,65 - 6 325,15 

 

75023 
 

 Urzędy gmin(miast i miast na prawach 
powiatu) 

- - 3 187,65 

 4430 Różne opłaty i składki  - - 3 187,65 
75095 

 
 Pozostała działalność 3 187,65 - 3 137,50 

 
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących 

3 187,65 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 3 137,50 
754 

   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PPOŻ 1 000 - 500 

 

75412 
  Ochotnicze straże pożarne 1 000 - 500 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 - 
6050 Wydatki inwestycyjne jb 500 -500 

 
851 

  OCHRONA ZDROWIA 10 637,50 - 

 
 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 637,50 - 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 10 637,50 - 
921 

   
KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO - - 4 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice                    
i kluby 

- - 4 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - - 4 000 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

14 825,15 14 825,15 

 



PRZENIESIENIA WYDATKÓW   
        

JEDNOSTKA: ZUKiO Bobolice 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600 

 
  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 50 000 - 50 000 

 
60016 

 
 Drogi publiczne gminne 50 000 - 50 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 50 000 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 50 000 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XV/139/16 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27.04.2016r.                                 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2016 rok 
 
 
 

I.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW  – załącznik nr 1 
 
Dokonuje się technicznego przeniesienia planowanych dochodów z jednostki organu na 
jednostkę urzędu zewnętrznego dofinansowania  z wpływu środków na darowiznę z tytułu 
dofinansowania przez instytucje zewnętrzne rozbudowy budynku OSP w Drzewianach na 
kwotę 5 000 zł.  
 

 
II.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 

 
Dokonuje się przeniesień wydatków w wyniku zmiany kierunku wydatkowania środków 
zaplanowanych na 2016 rok w następujących jednostkach: 
 
Plan Urzędu: 

1) Zmniejsza się plan wydatków po procedurach przetargowych zadania pod nazwą 
Miejsce wspólnych spotkań w Dobrociechach o kwotę 4 000 zł. Wartość zadania po 
zmianie stanowi kwotę 6 000 zł. 

2) Zmniejsza się plan na wydatki i opłaty w administracji oraz zwiększa się wydatki na 
wpłatę gminy do Miasta Koszalin z tytułu dofinansowania wg udziału % kosztów 
opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Koszalińsko-
Kołobrzesko -Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego  (ZIT) na lata 2016-2023 na 
kwotę 3 187,65 zł. 

3) Zmniejsza się plan po procedurach przetargowych zadania pod nazwą Sołectwa w 
sieci. Integracja społeczności lokalnej o kwotę 4 000 zł. Wartość zadania po zmianie 
tanowi kwotę 66 000 zł. 

4) Przenosi się środki sołeckie sołectwa Kurowo na kwotę 1 284,50 zł. i sołectwa 
Chmielno na kwotę 1 353 zł. na dział ochrony zdrowia na dofinansowanie do zadania 
pod nazwą Budowa/doposażenie placów zabaw na terenie gminy Bobolice. Po zmianie  
zwiększa się plan zadania o kwotę 10 637,50 zł.. Wartość zadania po zmianie stanowi 
kwotę 27 137,50 zł. 

5) Zmniejsza się wartość udziału środków OSP z tytułu inwestycji pod nazwą 
Rozbudowa budynku OSP w Drzewianach ze względu na dofinansowanie zadania 
przez sołectwo Stare Borne w kwocie 500 zł. 

 
Plan ZUKiO: 

1) Przenosi się plan wydatków na drogach gminnych z wydatków bieżących na 
inwestycyjne, na modernizację chodnika przy ul. Świerczewskiego na kwotę               
50 000 zł. 

 
III.  WYKAZ ZADA Ń INW ESTYCYJNYCH DO REALIZACJI w 2016 roku –              

załącznik nr 3 
 

Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych tytułem: 



1. Zmniejszenia wartości zadania pod nazwą Miejsce wspólnych spotkań                            
w Dobrociechach o kwotę 4 000 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę             
6 000 zł. 

2. Zmniejsza się wartość zadania pod nazwą Modernizacja dróg gminnych, parkingów              
i chodników na terenie  gminy Bobolice – dokumentacja techniczna na budowę 
chodnika w m. Drzewiany  o kwotę 2 692 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi 
kwotę 2 308 zł. 

3. Zmniejsza się wartość zadania pod nazwą : Remont/modernizacja drogi gminnej 
Chociwle (Kolonia) o kwotę 6 150 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 
73 800 zł. 

4. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą Modernizacja dróg, chodników, parkingów, 
projekty organizacji ruchu, oznakowania na wartość 8 842 zł. 

5. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: Modernizacja chodnika przy ul. 
Świerczewskiego w Bobolicach na kwotę 50 000 zł. Przeniesienie zadania z wydatków 
bieżących na inwestycyjne. 

6. Zmniejszenia planu po procedurach przetargowych zadania pod nazwą Sołectwa                 
w sieci. Integracja społeczności lokalnej o kwotę 4 000 zł. Wartość zadania po 
zmianie tanowi kwotę 66 000 zł. 

7. Zwiększenia wartości zadania pod nazwą  Budowa/doposażenie placów zabaw na 
terenie gminy Bobolice o kwotę 10 637,50 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi 
kwotę 27 137,50 zł., realizowane ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi,                   
w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi na 2016 rok.                     
w kwocie 16 500 zł oraz dochodów własnych w kwocie 10 637,50 zł. 

8. Rozszerzenie nazwy zadania Przygotowanie terenów inwestycyjnych i utworzenie 
podstrefy Specjalnej Słupskiej Strefy Ekonomicznej poprzez dodanie: w ramach Strefy 
Aktywności Gospodarczej w Bobolicach  
 

 
IV.  DOCHODY I WYDATKI …NA PODSTAWIE POROZUMIE Ń(UMÓW) – 

załącznik nr 4 
 

6) Wprowadza się plan wydatków w dziale administracji na wpłatę gminy Bobolice do 
Gminy Miasto Koszalin z tytułu dofinansowania wg udziału % kosztów opracowania 
Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Koszalińsko-Kołobrzesko -
Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego  (ZIT) na lata 2016-2023 na kwotę         
3 187,65 zł. 

 
 

W wyniku dokonanych powyżej zmian w budżecie  nie ulega zmianie   struktura 
budżetu - wynik budżetu –tj. planowana nadwyżka budżetowa na kwotę 400 000 zł., która 
zostanie przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów             
w wysokości 400 000 zł.  
 


